CV-10 Chassis

NEW GENERATION

Montageanleitung - Instructions



w?nst SPORT ’

500105154

@
500105131

@

500105154

=

500105157

(0

500105149 10x5x4 mm

Montageanleitung *+ Assembly -
Assemblage - Montaje - Montaggio

1
Main Gear Unit - Hauptantriebseinheit - Unité d’entrainement principale
« Unidad de accionamiento principal « Unita di azionamento principale

500105154

500105117

500105131

500105149

500105131

500105121
500105154 500105117

500105149

\,

2 500105131

500105157

Liquid screw lock « Schraubensicherungslack « Frein filet
Liquido fijatornillos « Frenafiletti

—_ Grease - Fett - Graisse

Grasa - Grease

[I:\F' Silicon Oil « Silikondl « Huile silcone « Aceite de silicona « Silicon Oil

62 CV-10 NEW GENERATION




CARSON,
WDEI. SPORT I

oo 2

50 040 5128 3x10mm
Gear box assembly (front/rear) - Montage des Getriebes (vorne/hinten) .
Montage de I'engrenage (avant/arriére) - Montaje del mecanismo

¢ (delante/detras) - Montaggio della trasmissione 50040 5131

. . 50040 5129
(anteriore/posteriore)
50040 5128

500105294

500405128

500405131

500405129

500405134

[
500105154 3x30 mm

@ 500105294
500105130 M4x3

I

500105149 10x5x4 mm

[

500105149 15x10x4 mm

500105149 ‘

500105130 %\’

s

; Q 500105154

500105130

CV-10 NEW GENERATION 63




CARSON,
w?nsl. SPORT

Suspension assembly (front/rear)

( » Montage der Aufhidngung (vorne/hinten)

@ « Montage de la suspension (avant/arriére)
500105149 10x3x4mm = o Montaje de la suspension (delante/detras)

« Montaggio delle sospensioni (anteriore/posteriore) 500105149
(@ 500105137
500105149 15x10x4 mm
500105120 ® 9
500105149 500405133 }\ M
N\
Omm 2 y
500105150 7
= 500105150
= 500105149
@ 50 040 5137
50010 5287
500105137
500105150 50040 5137
@
500105149 ﬁ
500105120 500105287
50040 5133

(f 500105150

500105150

500105137

500105149

64 CV-10 NEW GENERATION I



CARSON,
w?bﬂ. SPORT %

4

Shocks « StoBdampfer - Amortisseur - Amortiguadores -« Ammortizzatori

r \
| \\ 500105115
|
| \ /
| \
: \
I \ E
\
\
\
I I 2X \\ 2X
= \ :
= \ '
" <
\
| \
.

M2 '

I \ '

\ mrm 2X
\
I
\ —
500105158 \ I
2x \ = 500105125

\
. == /

500105159 \
4x \
% \

1 \

Il ‘

|
|
|
-'-
|
\

500105138 \ T
\ |
' |

]
J

CV-10 NEW GENERATION 65



CARSON,
w?nsl. SPORT

© 5.1
500105154 M3x3

Front Absorber Bridge « vordere Dampferbriicke - Support d’amortisseur
 —] avant - Soporte de amortiguadores delantero « Attacco Ammortizzatore
500105135 Anteriore
[t
500105154 3x40 mm

500105126

a
500105154

1
500105154 3x12 mm

[ 500105150 500105154

500105154 3x18 mm e /
500105154 /

.
.
500105115
.
/ ) e
- s e
- . -
- -
. .
e .
z’, 4’/ ,’/
R .
- -
/, /,
N

-

500105289
500105127 /@

500105140 Y

500105135 500105138

a§ ,
P & -
P . -
P 4 Farad
P i - -
i 7 . s
. - 4
- Ptd -
[ditae
.
.
s .

500105154

-
-

A} 500105150

N\

SOt
N\

500105154 ( o\
RO\

, &
500105154
500105288
500105140

66 CV-10 NEW GENERATION I



[y
500105154

 ——

500105135

(@

500105154

[

500105154

1

500105154

500105127

500105154

500105288

3x40 mm

3x18 mm

3x12 mm

CARSON,
wgbil. SPORT

5.2

Rear absorber bridge « hintere Dampferbriicke - Support d’amortisseur
arriére - Soporte de amortiguadores trasero - Attacco Ammortizzatore
Posteriore

500105126

,/'/ /// % 7
500105154 .~ 500105115
/{ ’,/
500105154 ey 500105138
) " 500105135
500105289

% é) 500105150

CV-10 NEW GENERATION 67



CARSON,
w«inﬂ SPORT

0 I 6
500105150 Servosaver complete « Servosaver komplett

» Servosaver complet - Servosaver completo
» Salvaservo completo

P

500105150

('@ 500105150 N
U\ J/
A /
500105154 M3 < ,/
A\ /
4 /
/
/
/
/7
J/ 500105150
/

500105154

/

/

//
J/ 500105154
&
M

D 500105154

E_CLIP5.2

~
~

/
/
/

500105123

68 CV-10 NEW GENERATION I



wgbil. SPORT I

[ 7
500105154 TPF3x8
Assembly onto the chassis - Montage der Baugruppen auf das Chassis «

Montage des groupes sur le chassis - Montaje de los modulos sobre el

[y e . . . .
500105154 TPE3x10 chasis « Montaggio dei gruppi sullo chassis
Front suspension Main gear unit Rear suspension
h Vorderachse Hauptantriebseinheit Hinterachse
500105154 1SO3x8 E:ssieu avant Unité d'entrairTemenjc principale E§sieu arriere
Eje delantero Unidad de accionamiento Eje trasero
Assale Anteriore principal Assale Posteriore
[ Unita di azionamento principale
500105154 1SO3x10

500105118

500105117

500105130 500105131

500105131 500105130 5 500105116
500105133

500105154

o
=l

1
!
>
!
1

% g o ,'Il' ,".'I f A! 4’1 4:1 Iu:

TPF3x10 1SO3x8 '1,,
[

TPF3x8

|
I
I | TPF3x10
1 IS03x10 .

|
|
TPF3x10 TPF3x8

500105154
500105116

500105113

CV-10 NEW GENERATION 69




500105154 TT3x10

500105154 TPF3x12

500105154 TPF3x8

500105154 TPB3x8

™

500105157 M3x3
500105154

Steering and throttle servo with rods

« Lenk- und Gas/Bremsservo mit Anlenkung

« Servo de direction et gaz/freins avec articulation
« Servo de gas/freno y direccional con guia

« Servosterzo, servo gas e servofreno con comando

500105154
500105157 ? TPB3x8
M3x3 % -~
ﬁ 500105154
| M3x3
P2\
I,

500105154

500105154

500105119

(R
& @
500105157 <%
e =
'S X G« =
== B
-

70 CV-10 NEW GENERATION I



CARSON,
wgbil. SPORT

[ 9

500105154 TPF3x8 . .
Radioplate RC-box « RC-Box und Radioplatte

- » Boitier de télécommande et platine radio

500105154 TMF3x8 « Caja deradio RCy placa de radio « RC box e scheda radio
500105154 .
TPF3x8 500105154 T30

TMF3x8

i' 500105119 ?
i 500105119

T S

!
!
!
!
! 1500105157
D
p o

|

£}
o
°
°
°

&

|
|
e A
| T
L
|

| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
[ |
I |
| |
| |
| |
| |
! |
|

|

|
|

—_—

—TT

o o

500105154
TPF3x8

CV-10 NEW GENERATION 71



CARSON,
WDEL SPORT ’

500105154 HM3x25
Clutch, manifold and tuned pipe
@ e Kupplung, Kriimmer und Resonanzrohr
500105154 M3 - Embrayage, collecteur et tube de résonance
* Acoplamiento, tubo angular y tubo de resonancia
6) « Frizione, collettore e marmitta arisonanza
500105154 HM3x8
1™
500105154 TPB2x6

500105154

M3 NUT 500105154

HM3x10 HM3x25

/) 500105154

500105141

® ' 500105144
C y \\\\\\\\\\\\\\\\\ N

500105160 o.Abb.
4x Manifold-gasket-set
4x Krimmerdichtung-Set

500105152
15T/ Zahne

500105154
HM3x8
500105124 @
. 500105154
TPB2x6

72 CV-10 NEW GENERATION I



CARSON,
N\ MODEL SPORT %

o 11

500105154 TPF3x10
Fuel-tank and nitroengine

« Kraftstoff-Tank und Nitromotor
(e » Réservoir a carburant et moteur nitro
500105154 TFM3x10 . . .
« Deposito de combustible y nitromotor
« Serbatoio carburante e motore nitro

500105122

°
° o
° °
° o
° o °
o ]
oo
° o
o °
°
o oo
J = =
) Qo &
° <
00
o

L
1o

500105154 500105154
TPF3x10 TFM3x10

CV-10 NEW GENERATION 73



R

CARSON,

MODEL SPORT ’

12

&)

R

2/ %
.|,Y\ 70

T WO\
i NN
™ 2

Mounting of the complete tires - Montage der Reifen

« Montage des pneumatiques
« Montaje de los pneumaticos
« Montaggio dei pneumatici

500105154

500105154

74 CV-10 NEW GENERATION






CARSON,
WDEI. SPORT I

13

Exploded view CV-10 Chassis

« Explosionszeichnung CV-10 Chassis
*Vue éclatée chassis CV-10

« Dibujo de explosion CV-10 chasis

« Disegno esploso telaio CV-10

76 CV-10 NEW GENERATION I



e

CARSON,

wgbil. SPORT I

H

CV-10 NEW GENERATION 77



WDEI. SPORT ,

FErsatzteile 500105121 2x Maingear-set 500105130 2x Universal joint gearbox short
2x Hauptzahnrad-Set 2x Mitnehmer Getriebe-Seite kurz
Spare Parts
Pieces detachées
Recambios w
Ricambi
500105115 2x Damperhousing with sealing 500105122 75 ml Fuel Tank 500105131 Main-gear-shaft w/ 2 joint-Set

2x Dampfergehduse mit Dichtungen

75 ml Kraftstofftank
o

Haupt-Getriebewelle+Mitnehmer-Set

2Xx X 9y

Bboyy - |
@ @@7@@ @

%

500105116 5x Steeringrod-set (front/rear)
5x Lenkgestdnge-Set (vorne/hi)

500105123 Steering/servo-saver-set
Lenkung/Servo-Saver-Set

500105133 Center Dogbone-set
Antriebswellen-Set Mitte

7

500105117 & Middle-diff-mount/car handle
tteI—Diff.—HaIter/T ragegriff

500105124 Manifold/tuned-pipe-set/connector
Kriimmer-/Resonanzrohr-Set

500105134 8xBall end long/A
8x Kugelkopf-Pfannen lang/A

\i
—

@’ =

6’

500105118 Break-set complete
Komplett-Set Bremse

500105125 2x Damper-pistonrod-set
2x Dampfer-Kolbenstangen-Set

500105137 4x Screw pivot-ball M10x7
4x Schraube Pivot-Ball M10x7

/ffw B.::ﬂ)

W —e

0y

@

500105119 RC-box/servo mount/upperdeck
RC-Box/Servohalter/Upperdeck

500105126 2x Shock absorber-set fr/re
2x OldruckstoBdampfer-Set vo/hi

500105138 8x Pivot-ball sockets short/B
8x Kugelkopf-Pfannen kurz/B

-
0

500105120 2x Upright-set fr/re/le/ri
2x Achsschenkel-Set vo/hi/li/re

500105127 4+4 Body mount-set
4+4 Karosserie-Halte-Set

500105140 4x Wheel Hex w/pin (4) 12 mm
4x Felgenmitnehmer 12mm -Kant+Stift

N

=&
=/

500105128 8x Countersunkscrew + washer
8x Senkkopfschraube + U-Scheibe

@
) Do

CV-10 NEW GENERATION




Ersatzteile - Spare Parts - Pieces détachées - Recambios * Ricambi

Chassisplatte Blau eloxiert

500105141 Air cleaner/connector/gasket-set 500105150 18x Ball-head screw-set 500105286 Gearbox front/rear
Luftfilter/Verbinder/Dichtungs-Set] 18x Kugelkopf-Set Getriebegehéuse Vvorne/hinten
Y
500105142 Flywheel for 2-shoe clutch 500105152 Clutch bell 15 teeth 500105287 2xSuspension arm-set (lo/up/fr/re)
Schwungscheibe f. 2-Backenkuppl. Kupplungsglocke 15 Zahne 2x Querlenker-Set (un/ob/vo/hi)
500105143 Chassisplate blue anoised 500105154  Screw-set, 87 pieces 500105288 Suspension arm holder fr/re

Schrauben-Set 87-teilig

Querlenkerbefestigung vo/hi

500105144 2-Shoe clutch with spring
2-Backenkupplung mit Feder

500105157 Throttle-/brake rod-set
Gestange-Set Gas/Bremse

S

Standard

500105145 2x Engine mount
2x Motortrager

500105158 2x Spring-set standard
2x Federn-Set Standard

500105293 8x Shaft for suspension arm
8x Welle Querlenkerbefestigung

==

500105146 Engine nut for o.s. shaft
Kurbelwellen-Adapter-Set

500105159 4x Spring retainer
4x Federteller

500405128 Differential-bevelgear-set
Differenzial-Kegelrad-Set

=
=

e
| >~>@ap®

500105160 4x Manifold gasket-set
4x Krimmerdichtung

500405129 Differential-housing w/ screw
Differenzial-Gehduse mit Schrauben

A NNNN

8x @M@

500105149  16x Ball bearing-set (105/1510)

16x Kugellager-Satz (105/1510)

CV-10 NEW GENERATION 79




w«inﬂ SPORT ’

Ersatzteile - Spare Parts - Pieces détachées - Recambios - Ricambi

500405131  2x CV-10 universal joint differential
2x Mitnehmer Diff-Seite

500800059 Body Porsche GT3, painted white
Karosserie Porsche GT3, weil3 lackiert

500405133 2xWheelaxle-set
2x Radachsen-Set

500405134 Differential assembly fr/re
Differential montiert vo/hi

500105292 Bumper-set (front/rear/sponge)
Rammer-Set (vo/hi/Schaumstoff)

500105295 Joint for central shaft
Mitnehmer fiir Zentralwelle

e %

500405137 2x Swingshaft 45 mm
2x Antriebswelle 45 mm

500105294 Crown- & bevelgear-set with shaft
Teller-/Kegelrad-Set mit Welle

Standard

500800051 Body VW Scirocco, painted
Karosserie VW Scirocco, lackiert

CV-10 NEW GENERATION




AMIYA-CARSON
Modellbau GmbH & Co. KG

Werkstra8e 1 // D-90765 Furth // www.carson-modelsport.com

+49 36757333 343

Service-Hotline for Germany: Mo - Do 8.00 - 17.00 Uhr // Fr 8.00 - 14.30 Uhr
CARSON-Model Sport // Abt. Service // Mittlere Motsch 9 // 96515 Sonneberg





